
 

 V Říčanech dne 12.03.2021 

 Reg. č.: VZ-630/20 

 Č.j.: 391/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5  k veřejné zakázce „II/331 Stará Boleslav, obchvat 

a Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací pro okružní křižovatku je v SO 121 pol. 58221 Dlážděné kryty 

z drobných kostek do lože z kameniva rozpor se vzorovým příčným řezem 

konstrukce ostrůvku. Žádáme zadavatele o sjednocení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje nový soupis prací a vzorový příčný řez, kde jsou materiálové 

řešení dlažby pro dopravní ostrůvky sjednoceno. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o zdůvodnění potřeby lože pod kamennou dlažbu z plastmalty, 

která je zhruba 50x dražší než cementová malta z betonárny, nehledě na omezení 

z hlediska ochrany životního prostředí, pokud bude plastmalta použita v takovém 

množství. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Okružní křižovatka leží na příležitostné trase nadměrných přeprav, která dále 

pokračuje po silnici II/331 do Mělníka, proto je zvoleno uvedené materiálové 

řešení středového ostrova.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že účastníci jsou v souladu se Zákonem 

oprávněni podat nabídku na jakoukoliv část nebo na všechny tři části, přičemž 

veřejná zakázka obsahuje pouze dvě části. Žádáme zadavatele o provedení opravy 

v zadávací dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel upravuje ZD: v bodě 2 – předmětu veřejné zakázky:  

Účastníci jsou v souladu se Zákonem oprávněni podat nabídku na jakoukoliv 

část nebo na obě části. 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr SO 001.1 Příprava území jsou v pol. 015140 uvedeny ve výpočtu 

obrubníky v celkovém množství 32.142,901 t. Správně má být uvedeno množství 

32,143 t. Žádáme zadavatele o provedení opravy této položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje nový soupis prací, kde je výše uvedená položka opravena. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V technické zprávě SO 001 a 001.1 je uvedeno zatřídění frézovaných asfaltových 

vrstev do ZAS-T3 a ZAS-T4 postupem dle Vyhlášky č. 130/2019 Sb. Tato 

vyhláška byla ale s účinností od 1.1.2021 zrušena. Vzhledem k neprovedeným 

zkušebním vývrtům stávající vozovky by dle našeho názoru bylo vhodnější 

uvažovat s odkupem frézovaného materiálu zhotovitelem a pouze v případě 

prokázaného vysokého obsahu PAU řešena změna například formou dodatku k 

SOD. Žádáme zadavatele o posouzení tohoto návrhu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá jako přílohu zatřídění PAU 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující přílohy: 

 D121_2_c-VzorovrPricneRezy.pdf 

 E-Soupis.pdf 

 E-Soupis.xlxs 

 E-Soupis.xml 

 E-Soupis_XC4.xml 

 Protokol o zkoušce – PR2019546 

 Protokol o zkoušce - PR2040099 

 Od 01.03.2021 má KSÚS Sk nového ředitele, zadavatel zasílá také upravené vzory 

smluv 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


